各位

平素は格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

PwCではこの度、日系企業向けに日本語で「税務アップデートセミナー」を開催する運び
となりました。セミナー内容やお申込み方法については以下をご参照ください。

皆様のご参加を心よりお待ちしております。

講演内容

1. 第 2 の柱の最新動向 (1 時間)

第 2 の柱は、グローバル企業に対する課税の在り方を根本的に変えるものであり、追加の
税負担が生じない場合であっても、法令遵守を目的とした情報収集や申告による多大な事務
負担の増加が想定されます。こうした第2の柱の導入によるグローバル、欧州、英国現地に
おける影響や法令遵守にあたっての注意点を解説します。

2. 英国税制改正の最新動向 (25 分)

資本的支出や研究開発費に係る優遇税制、移転価格文書化義務など、日系企業に影響を
与える英国税制の改正に関する最新動向を解説します。合わせて、外国法人の英国へのマ
イグレーションに関するコンサルテーションの動向を解説します。

3. 環境税の最新情報 (25 分)

EU で導入されるCBAM(炭素国境調整メカニズム ) の概要と、英国におけるカーボンニュー
トラルの実現に向けた取り組みの動向について解説します。合わせて、EUにおけるプラス
チック包装税に関する最新情報についても解説します。

4. PwCのソリューション (10 分)

最後に、各項で解説した内容を踏まえて、それぞれの税制に関連して求められる手続きを実
施していくうえで、リスクを低減しつつ、効率的な対応を行うために、PwCで提供可能なソ
リューションをご紹介します。

宮嶋　大輔

パートナー

ジャパニーズビジネスネットワーク共同代表  (英国、欧州 )

開催日時：

2023年9月22日（金）
3:00pm - 5:30pm
(受付は2:30pmから）

言語:
日本語

PwC Japanese Business Network主催：
税務アップデートセミナー

会場:
PwC, 1 Embankment
Place, London, WC2N 6RH

※このご案内は、名刺交換をさせていただいた方、以前PwC JBN開催のセミナーにご参加いただいた方、弊社のニュース
　レターにご登録いただいた方へお送りしております。弊社名簿から削除をご希望の場合、「Unsubcribe希望」と表示の上
　uk_japan@pwc.comへご連絡ください。

並木 祐弥（Yuya Namiki）

PwC税理士法人 マネージャー
PwC UK

This publication has been prepared for general guidance on matters of interest only, and does not constitute professional advice. You should not act upon the information contained in this
publication without obtaining specific professional advice. No representation or warranty (express or implied) is given as to the accuracy or completeness of the information contained in this
publication, and, to the extent permitted by law, PricewaterhouseCoopers LLP, its members, employees and agents do not accept or assume any liability, responsibility or duty of care for any
consequences of you or anyone else acting, or refraining to act, in reliance on the information contained in this publication or for any decision based on it.

© 2023 PwC. All rights reserved. ‘PwC’ refers to the PwC network and/or one or more of its member firms, each of which is a separate legal entity. Please see www.pwc.com/structure for further
details.

セミナーの詳細

登壇者紹介

お問い合わせ先

スケジュール：

2:30pm 受付開始

3:00pm セミナー開始

5:30pm セミナー終了

セミナー終了後7:00pmまで弊社オフィス内でドリンクと軽食をご用意していま

す。登壇者へのご質問、または日系企業の皆様とのネットワーキングの機会
としてご参加ください。

7:00pm ネットワーキング終了

申込締切: 2023年9月19日（火）５:00pm(英国時間）

参加者数に限りがありますので、お早めにお申し込みくださ
い。

参加費用： 無料、事前登録制

申込方法： ご参加を希望の場合は件名に「PwC税務アッ

プデートセミナーに参加希望」と表記の上、
uk_japan@pwc.com までお名前、役職、会
社、メールアドレスをご連絡ください。

注意①：申し込みメールをお受けした後、弊社から登録完了のお知らせメールを
送らせて頂きます。メールが届かない場合は登録手続きが完了していない可能性
がありますので、大変お手数ですが再度メールを送信ください。

注意②：大変申し訳ございませんが事前登録をされていない方は、会場の定員の
都合で入場をお断りする場合がございます。必ず事前登録をお願い致します。

2011年にPwC税理士法人に入所。

PwC税理士法人においては、主に日系企業に対して、 M&Aにおけるデューデリジェンスやストラクチャリングを中心としたコンサル
ティング・サービスを提供するとともに、組織再編、連結納税および国際税務等に関する税務アドバイス・申告書作成業務を提供し
ていた。また、PwCの海外提携事務所と連携し、日系企業に対する海外投資をはじめとするクロスボーダー取引に関する税務支援
業務を行っていた。

2016年から2018年まで大手総合商社に出向し、連結納税やグループ内外の組織再編に関する税務実務に従事していた。

2021年7月から英国PwCに出向し、Japan Business Network（JBN）チームの一員として、現地 JBNメンバーと協力しながら、英国
現地の日系企業に対して、法人税、 VAT、移転価格を中心とした税務支援業務を提供している。

（日本）公認会計士・税理士

PwC Japanese Business Network
E-mail: uk_japan@pwc.com（担当：小浜）

開催日時：

2023年9月22日（金)

会場:
PwC, 1 Embankment Place, London, WC2N 6RH